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Tilskudd til særlig ressurskrevende helse- og omsorgstjenester 2017 - foreløpig orientering 

Alle kommuner som yter særlig ressurskrevende helse- og omsorgstjenester til enkeltmottakere 
kan søke om delvis refusjon av direkte lønnsutgifter knyttet til disse tjenestene. Tilskuddet 
forvaltes av Helsedirektoratet og er bevilget over Kommunal- og moderniserings-
departementets budsjettkapittel 575, post 60. 
 
I budsjettforslaget for 2018 er det foreslått en totalbevilgning på 9 655,6 mill. kroner, jf. Prop 1 
S (2017-2018) fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet. Helsedirektoratet vil sende ut 
rundskriv om neste års tilskudd i januar 2018, med søknadsfrist primo april. 
 
De viktigste foreslåtte kriteriene for 2018 er: 

 Refusjonskrav gjelder påløpte, direkte lønnsutgifter i 2017. 

 Innslagspunktet økes til 1 235 000 kroner. Dette er en økning ut over det som følger av 
anslått lønnsvekst for 2017 på 50 000 kroner. 

 Kompensasjonsgraden beholdes uendret på 80 prosent. 

 Fratrekket for rammetilskuddets andel for kriteriet psykisk utviklingshemmede 16 år og 
over er beregnet til 655 000 kroner. 

 Ved fratrekk for rammetilskuddets andel for kriteriet psykisk utviklingshemmede regnes 
barn født 1999 eller tidligere som over 16 år. 

 Personer over 67 år omfattes ikke av ordningen. Det kan kun søkes refusjon for utgifter til 
personer født 1950 eller senere. 

 
Revisjon av rundskrivet for 2018 
Helsedirektoratet har satt i gang et arbeid med å revidere rundskrivet for tilskuddsordningen. 
Det er satt ned en arbeidsgruppe bestående av representanter fra kommuner, revisjonsfirma, 
Helsedirektoratet, samt ressurser fra en konsulent. Arbeidet innebærer ingen endring i 
kriteriene for ordningen. Oppdraget er å: 

1. Utvikle standardisert beregningsmodell for beregning av «direkte lønnsutgifter» i tråd 
med kriteriene i rundskrivet. 

2. Vurdere endringer i krav til revisors kontrollhandlinger i forbindelse med kvalitetssikring 
av kravene fra kommunene. 
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3. Tydeliggjøre krav til kommunenes kontraktsoppfølging av private leverandører for å 
sikre et korrekt refusjonsgrunnlag i de tilfeller der kommunen kjøper tjenester av 
private. 

4. Drøfte og foreslå relevante endringer i rundskrivet for øvrig, innenfor Stortingets 
intensjon med ordningen og gjeldende regelverk. 

 
Arbeidet tar blant annet utgangspunkt i spørsmål og innspill som har kommet inn fra 
kommuner og kommunerevisjonene. Arbeidet skal være ferdig medio november 2017. 
 
Eventuelle spørsmål knyttet til forslagene til kriterier for 2018 eller arbeidet med revisjon av 
rundskrivet kan rettes til ressurskrevendetjenester@helsedir.no 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Helga Katharina Haug e.f. 
avdelingsdirektør 

Thorstein Ouren 
seniorrådgiver 
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